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رئیس مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه مهاجرت شهر به روستا 
بیش از مهاجرت روستا به شهر بوده است، گفت: در 
سال ۱۳۹۸ سهم برآورد شده برای مهاجرت از شهر به 

روستا ۶۵.۴ درصد بوده است.
به گزارش ایرنا از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
»علیرضا زاهدیان« با اشاره به گزارش »بررسی سهم 
نیروی کار مهاجر غیر بومی‌در بازار کار کشور )بر 
اساس داده‌های طرح آمارگیری از نیروی کار مرکز 
آمار ایران(« اظهار داشت: این برآورد نشان می‌دهد در 
سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۳۹۸، مهاجرت شهر به روستا بیش 

از مهاجرت روستا به شهر بوده است.
وی تصریح کرد: تعداد مهاجران شهر به روستا در سال ۱۳۹۶ برابر ۴۹ هزار و ۸۵۳ نفر، در سال بعد از آن برابر 

با ۴۶ هزار و ۷۸۸  نفر و در سال ۱۳۹۸ برابر با ۵۰ هزار و ۲۱۶ نفر بوده است.
رئیس مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: به عبارت دیگر، در سال 
۱۳۹۶، ۲۶ هزار و ۷۴۴ نفر، در سال ۱۳۹۷، ۱۲ هزار و ۹۲۴ نفر و در سال ۱۳۹۸، ۵۰ هزار و ۲۱۶  نفر بیشتر از 

روستا به شهر مهاجرت  کرده‌اند.
زاهدیان تاکید کرد: این پدیده را باید حاصل عوامل مختلف از جمله اثرات طرح حمایت از توسعه و ایجاد 
اشتغال پایدار در مناطق روستایی و عشایری دانست که امید است با توجه ویژه محققین، عوامل مختلف 

و سهم هریک از آنها با روش‌های علمی‌تشریح و تبیین شود. 
وی همچنین خاطرنشان کرد: مهاجرت داخلی و بین المللی یکی از موضوعاتی است که باید از دیدگاه رفاه و 

تامین اجتماعی نیز مورد توجه ویژه قرار گیرد.
به گزارش ایرنا، طرح اشتغال روستایی یکی از طرح‌هایی است که از سال ۱۳۹۶ توسط »حسن روحانی« در 
روستاها و مناطق زیر ۱۰ هزار نفر جمعیت به اجرا درآمد.  به کمک طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری 
فضای اشتغال و کسب و کار در سطح روستاها با تغییر و تحولات اساسی روبه رو شد و باعث کاهش نرخ بیکاری 
و ماندگاری ساکنین روستا شد. همچنین با اجرای این طرح سهم اشتغال روستایی از سبد اشتغال کشور از سه 

درصد قبل از اجرای طرح به ۲۹ درصد تا سال ۱۳۹۹ افزایش یافت. 

مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن گفت: از روز 
۹ تیرماه بانکهای کشاورزی، تجارت و صادرات سهمیه 
خود درخصوص وام ۱۰۰ میلیون تومانی قرض‌الحسنه 
مسکن روستایی را به شعب ابلاغ کرده‌اند و به زودی 

سایر بانکها نیز پرداخت را آغاز می‌کنند.
حمیدرضا سهرابی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: 
تسهیلات قرض‌الحسنه ساخت مسکن در شهرهای 
کمتر از ۲۵ هزار نفر و روستاها پیش از این ۵۰ 
میلیون تومان بود که به ۱۰۰ میلیون تومان رسیده 
و به ساکنان این مناطق که تا کنون از وامهای بنیاد 
استفاده نکرده‌اند پرداخت می‌شود. از روز ۹ تیرماه 

بانکهای کشاورزی، تجارت و صادرات سهمیه خود را به استانها ابلاغ کرده‌اند و طبیعتا روند پرداخت ظرف یکی 
دو روز آینده آغاز خواهد شد. سایر بانکها از جمله بانک مسکن و ملت نیز به زودی پرداخت را شروع می‌کنند. وی 
افزود: قبلا مدت بازپرداخت این تسهیلات ۱۵ ساله بود که به ۲۰ سال افزایش یافته است. بنابراین اقساط ماهیانه 

آن به حدود ۷۰۰ هزار تومان می‌رسد. 
مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن با بیان اینکه بنیاد در قالب برنامه‌های مختلف، احداث مسکن در شهرهای 
کوچک و روستاها را انجام می‌دهد گفت: یکی از این برنامه‌ها تفاهم‌نامه با سازمان برنامه و بودجه برای ساخت ۱۱۵ 
هزار واحد در حاشیه شهرها است که تا کنون ۶۴ هزار واحد در این زمینه به بهره‌برداری رسیده است. سهرابی 
تاکید کرد: در حوزه افراد دارای معلولیت هم احداث ۶۵۰۰ واحد به بنیاد مسکن محول شد که در روستاها ۱۰۰ 
میلیون تومان تسهیلات ساخت و ۸۵ میلیون تومان کمک بلاعوض به خانواده‌های دارای دو فرد معلول پرداخت 

می‌شود. تا کنون ۵۱۰۰ واحد در این بخش به بهره‌برداری رسیده است.
وی یکی دیگر از شقوق برنامه‌های این نهاد را ساخت مسکن ایتام دانست و گفت: در بخش مسکن ایتام برنامه 
ساخت ۲۰۰۰ واحد در دستور کار قرار دارد که ۴۵۰ واحد تا کنون به بهره برداری رسیده است. در این خصوص 
سرعت‌دهی به روند معرفی از سوی کمیته امداد می‌تواند اجرای برنامه را تسریع کند. به گفته سهرابی ۱۰۰ هزار 
واحد نیز از طریق حساب صد امام )ره( توسط بنیاد مسکن شروع شده که در این خصوص هم حدود ۷۰ هزار واحد 
تا کنون تکمیل و افتتاح شده است. مدیرکل مسکن روستایی بنیاد مسکن خاطرنشان کرد: مسئولیت احداث حدود 

۲۵۰ هزار واحد در حوزه اقشار کم‌درآمد و آسیب‌پذیر نیز در دستور کار است.

آغاز پرداخت وام ۱۰۰ میلیونی مسکن روستایی افزایش ۶۵ درصدی مهاجرت شهر به روستا
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گران‌فروشی در صدر تخلفات
معاون بازرسی و نظارت سازمان صنعت، معدن و تجارت )صمت( استان تهران 
بیشترین عناوین تخلف صنفی در سه ماهه نخست امسال را گرانفروشی، عدم 

درج قیمت و عدم صدور فاکتور عنوان کرد.
سعید محمدی پور در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه بازرسی از اصناف و 
واحدهای توزیعی استان تهران در سه ماهه نخست سال جاری ۴۰ درصد نسبت 
به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته، گفت: در این مدت ۲۳۳ هزار بازرسی از 
اصناف تهرانی انجام شده است. به گفته وی تعداد پرونده‌های متشکله در سه 
ماهه نخست امسال ۱۹ هزار و ۷۱۷ پرونده به ارزش بیش از ۹۰۰ میلیارد تومان 

بوده که جهت تعیین تکلیف به مراجع قضایی ارسال شده است.
این مقام مسئول همچنین با بیان اینکه طی سه ماهه امسال واحدهای عرضه 
کننده کالاهای اساسی مثل شکر، روغن، لبنیات، مرغ، نان و میوه بیشترین هدف 
بازرسی بودند، بیشترین عناوین تخلف را گرانفروشی، عدم درج قیمت و عدم 

صدور فاکتور عنوان کرد.
معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت استان تهران با اشاره به مشارکت 
دستگاه‌های هم خانواده مثل اتاق اصناف، تعزیرات حکومتی و پلیس امنیت 
اقتصادی در بازرسی‌ها گفت: در سه ماهه ابتدای سال ۱۵ هزار گشت مشترک 
برگزار شده که به نسبت مدت مشابه سال قبل افزایش ۵۹ درصدی داشته است.  
از این تعداد بالغ بر ۳۰۰۰ برگ گزارش بازرسی به ارزش ۱۰۰ میلیارد تومان 

صادر شده است. 
گفتنی است که طبق قانون نظام صنفی گران‌فروشی، کم‌فروشی،  تقلب،  
احتکار،  عرضه خارج از شبکه عدم اجرای ضوابط قیمت‌گذاری و توزیع،  فروش 
اجباری، ‌ عدم درج قیمت و عدم صدور صورتحساب ازجمله مهم‌ترین تخلفات 

صنفی است.
همچنین بر اساس قانون صنفی باید درآمدهای ناشی از جریمه‌های دریافتی 
به حساب خزانه واریز ‌شود و معادل آن در بودجه‌های سنواتی منظور و توسط 
وزارت صنعت، معدن و تجارت پس از تأمین بار مالی ماده )۴۴( این قانون به‌طور 
مساوی دراختیار سازمان تعزیرات حکومتی، اتاق اصناف ایران و وزارت صنعت، 
معدن و تجارت قرار ‌گیرد تا در اجرای این قانون هزینه کنند، اما اتاق اصناف بارها 

نسبت در دریافت نکردن این بودجه گلایه کرده است.

بدقولی ایرلاین‌ها 
برای بازگرداندن قیمت بلیت هواپیما

در پی گرانفروشی بلیت هواپیما در مسیرهای داخلی و هشدارهای متعدد 
صادر شده از سوی مسئولان وزارت راه و شهرسازی، همچنان این رویه ادامه 
دارد و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: ایرلاین‌ها بد قولی کردند و قرار 
بود قیمت‌ها را به نرخ مصوب سابق برگردانند اما اگر این تخلف را ادامه دهند 
پروازهای آن‌ها را قطع می‌کنیم. به گزارش ایسنا، در طی ۱۰ روز گذشته بسیاری 
از شرکت‌های هواپیمایی اقدام به افزایش قیمت بلیت هواپیما کردند و نرخ 
پروازهای داخلی‌ خود را بدون داشتن مصوبه قانونی از شورای عالی هواپیمایی 

کشوری افزایش داده‌اند.
این افزایش غیر قانونی در حالی ادامه داشته است که طی روزهای گذشته 
بارها وزیر راه و شهرسازی و دیگر مسئولان سازمان هواپیمایی کشوری 

هشدارهای متعددی در این زمینه به متخلفان داده‌اند.
تورج دهقان زنگنه -رئیس سازمان هواپیمایی کشوری- در گفت‌وگو با ایسنا 
در این باره اظهار کرد: افزایش قیمت بلیت پروازهای داخلی غیر قانونی بوده و این 
کار تنها از سوی چند شرکت هواپیمایی انجام شده است که البته پس از پیگیری 

و هشدارهای داده شده، اعلام کردند قیمت‌ها را به نرخ سابق باز می‌گردانند.
وی افزود: اینکه برخی از ایرلاین‌ها قیمت بلیت هواپیما را با وجود وعده‌ها 
و قول‌های مکرر به نرخ سابق )نرخ مصوب آبان ماه سال گذشته( بازنگردانده‌اند 
تخلفی آشکار و محرز است و سازمان هواپیمایی کشوری قطعا آن‌ها را به دستگاه 

قضایی و دیگر ناظران مانند سازمان تعزیرات حکومتی معرفی خواهد کرد.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: اگر به مردم اجحاف نشود همه 
پروازهای آن‌ها را قطع می‌کنیم. دهقان زنگنه گفت: با وجود اینکه سازمان 
هواپیمایی کشوری در جریان قیمت‌گذاری بلیت هواپیما نیست اما اگر اجحافی 
به مردم شود جلوی آن می‌ایستد و اجازه نمی‌دهد که برخی ایرلاین‌ها هر کاری 

که می‌خواهند انجام دهند.

کاهش ۴۰ هزار تومانی قیمت سکه
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید دیروز )شنبه، ۱۲ تیرماه( 
در بازار تهران با کاهش ۴۰ هزار تومانی نسبت به روز کاری گذشته )پنجشنبه، 

۹ تیرماه( به رقم ۱۰ میلیون و ۷۶۰ هزار تومان رسید.
به گزارش ایرنا، در ساعت ۱۳ و ۴۵ دقیقه دیروز، ارزش هر قطعه سکه تمام 
بهار آزادی طرح جدید با کاهش ۴۰ هزار تومانی نسبت به روز کاری گذشته به 
رقم ۱۰ میلیون و ۷۶۰ هزار تومان رسید و سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز 
۱۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان معامله شد. همچنین دیروز نیم‌سکه بهار آزادی 
پنج‌ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان، ربع سکه سه میلیون و ۷۰۰ هزار تومان و سکه 

یک گرمی‌نیز ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت خورد.
عاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و 
۶۸ هزار تومان رسید. قیمت هر مثقال طلا نیز چهار میلیون و ۶۳۲ هزار تومان 
شد. همچنین هر اونس جهانی طلا نیز دیروز یک‌هزار و ۷۸۸ دلار قیمت خورد.

قیمت سکه در آغاز سال جدید ۱۱ میلیون تومان بود که به‌تدریج روند نزولی 
را شروع کرد تا به بهای ۹ میلیون تومان رسید. از نیمه اردیبهشت‌ماه، به دنبال 
رشد تدریجی قیمت ارز، بهای سکه اندکی رشد کرد و در این مدت در کانال ۱۰ 

میلیون تومان در نوسان بوده است.

مقاومت دلار برای ورود به کانال ۲۵ هزار تومانی
نرخ دلار در صرافی‌های بانکی دیروز )شنبه، ۱۲ تیرماه( با ۷۵ تومان کاهش 
نسبت به روز کاری گذشته )پنجشنبه، ۹ تیرماه( به رقم ۲۴ هزار و ۹۰۲ تومان 
رسید. به گزارش ایرنا، قیمت فروش یورو در ساعت ۱۳ و ۳۰ دقیقه دیروز با 
۲۵ تومان کاهش نسبت به روز کاری گذشته به ۲۹ هزار و ۶۰۰ تومان رسید.    
قیمت خرید هر دلار ۲۴ هزار و ۴۰۹ تومان و نرخ خرید هر یورو نیز ۲۹ هزار و 
۱۴ تومان بود. علاوه بر این، نرخ خرید دلار در بازار متشکل ارزی ۲۴ هزار و ۵۴۴ 
تومان و نرخ فروش آن ۲۴ هزار و ۷۶۷ تومان اعلام شد.     نرخ خرید یورو در 
این بازار ۲۹ هزار و ۸۳ تومان و نرخ فروش آن نیز ۲۹ هزار و ۳۴۸ تومان اعلام 
شد. همچنین در سامانه نیما، حواله یورو به قیمت ۲۶ هزار و ۴۷ تومان فروخته 

و حواله دلار به قیمت ۲۱ هزار و ۹۸۲ تومان معامله شد.
دلار از هشتم خردادماه وارد کانال ۲۳ هزار تومانی شد و در این فاصله به 
سوی کانال ۲۴ هزار تومان خیز برداشت، اما دوباره کاهش یافت و در کانال ۲۳ 
هزار تومانی در نوسان بود تا اینکه شنبه گذشته وارد کانال ۲۴ هزار تومان شد و 
رشد آرام قیمتی را تا امروز ادامه داده است و هم اکنون در آستانه ورود به کانال 

۲۵ هزار تومان است.

ایران در آستانه خودکفایی 
در تولید لوازم خانگی 

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: با وجود تحریم‌های اقتصادی، تولید لوازم 
خانگی در کشور رشد زیادی داشته و با تولید انواع آن در این حوزه، در آستانه 
رسیدن به خودکفایی قرار گرفته‌ایم و به‌زودی جشن خودکفایی این صنعت را 

برگزار خواهیم کرد.
علیرضا رزم‌حسینی روز شنبه در حاشیه آیین افتتاح خط تولید ماشین 
لباسشویی اتومات شرکت الکتروفرامهر پارسه در شهرک صنعتی خیام نیشابور 
در جمع خبرنگاران افزود: پارسال ۱۳ میلیون عدد انواع لوازم خانگی در کشور 

تولید شد که این مهم اقدام بزرگی برای تقویت ساخت داخل به شمار می‌رود.
وی اظهار داشت: شرکت الکتروفرامهر پارسه از جمله تولیدکنندگانی است 
که در شرایط تحریم با یکی از صاحبان برندهای شناخته شده خارجی کار 
مشترک تولیدی را آغاز کرده و یک برند مشترک در حوزه ماشین لباسشویی 

تمام اتوماتیک وارد بازار کرده است.
وی بیان کرد: این نوع رشد در صنعت لوازم خانگی نشان دهده تعمیق ساخت 
داخل و فعالیت اکثر کارگاه‌ها در این زمینه است به طوری که این کارگاه‌ها به 
صورت روزانه دو یا حتی سه نوبته فعالیت دارند، کیفیت محصولاتشان مناسب 
بوده و در آینده نزدیک جایی برای برندهای خارجی لوازم خانگی در ایران باقی 

نخواهند گذاشت.
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: سیاست این وزارتخانه تقویت تولید داخل 
و کاهش واردات کالاهای مشابه داخلی است و تا زمانی که نیازی در داخل وجود 

نداشته باشد، وارداتی صورت نمی‌گیرد.

اخبار کوتاه

مجری طرح تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها با بیان 
اینکه به دلیل تعرفه‌های تخفیفی، ایران جزو هفت کشوری 
است که بیشترین میزان استخراج رمز ارز جهان در آنها 
انجام می‌شود، گفت: تاکنون ۱۹۶ هزار و ۲۳۳ دستگاه 
ماینر شناسایی و جمع‌آوری شده است. به گزارش پایگاه 
خبری شرکت مدیریت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق 
ایران)توانیر( »محمد خدادادی بهلولی« افزود: توان مصرف 
برق این تعداد مرکز غیرمجاز رمز ارز، بیش از ۵۷۰ مگاوات 
بود. برای تولید این میزان برق و رساندن آن به محل مصرف، 

باید نیروگاهی به بزرگی ۸۰۰ مگاوات احداث می‌شد.  
مجری طرح تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها در 
توانیر گفت: به دلیل تعرفه‌های تخفیفی، ایران جزو هفت 
کشوری است که بیشترین میزان استخراج رمز ارز جهان در 

آنها صورت می‌گیرد.
»محمد خدادادی بهلولی«افزود: در حال حاضر چین، 
روسیه، آمریکا، قزاقستان، کانادا، ایسلند و ایران هفت 
کشوری هستند که بیشترین میزان استخراج رمز ارز در 
آنها صورت می‌گیرد.   به گفته وی، عامل اصلی شیوع پدیده 
استخراج غیرمجاز رمز ارزها در ایران، وجود تعرفه‌های 
مخفف حامل‌های انرژی و بسیار ناچیز در مقایسه با 

قیمت‌های جهانی است.  
خدادادی ادامه داد: ماینر، دستگاه تولیدکننده رمز ارز 
است،   رمز ارز نوعی دارایی دیجیتال است که به صورت 
غیرمتمرکز تولید و نگهداری میی‌شود و برای استخراج رمز 
ارزها باید محاسبات ریاضی پیچیده‌ای توسط رایانه به‌صورت 

مستمر انجام شود که مستلزم مصرف برق زیادی است.  
مجری طرح تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها 
درشرکت توانیر افزود: استخراج یک بیت کوین به بیش از 
۳۰۰ مگاوات ساعت برق نیاز دارد که این میزان بیشتر از 
برق مصرفی حدود ۳۵ هزار واحد مسکونی در یک شبانه 
روز است.   وی با مقایسه میزان مصرف یک ماینر با سایر 
وسایل خانگی گفت: مصرف برق یک ماینر ۲ تا ۳ کیلوواتی 

به میزان ۳۵ پنکه یا ۱۵ یخچال فریزر است.  
خدادادی افزود: ماینری با این مشخصات همچنین به 

اندازه ۵ کولر آبی یا یک کولر گازی برق مصرف می‌کند.
مجری طرح تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها 
درشرکت توانیر با اشاره به این که شناسایی مراکز 
غیرمجاز نیازمند همکاری مردم است، خاطرنشان کرد: 
مردم می‌توانند اطلاعات خود را در باره استفاده غیرمجاز 
 از برق برای استخراج رمز ارز را در سامانه سمات به آدرس
  www.tavanir.org.ir/samaat   ثبت کنند تا رسیدگی 

شود. مجری طرح تامین برق مراکز استخراج رمز ارزها گفت: 
گزارش دهندگان، پاداش‌هایی تا سقف ۲۰ میلیون تومان 
دریافت خواهند کرد. وی،  تاکید کرد: اطلاعات هموطنانی 
که گزارش مراکز استخراج غیرمجاز رمز ارز را در این سامانه 

ثبت می‌کنند، کاملا محرمانه باقی خواهد ماند.
سخنگوی صنعت برق گفته بود: از سال گذشته تاکنون 
۱۸۴ هزار و ۶۷۵ دستگاه غیرمجاز استخراج رمز ارز 
شناسایی شده که مصرف برق آنها معادل ۵۴۴ مگاوات بوده 

است.
نیروگاه بوشهر وارد مدار شد

سخنگوی صنعت برق گفت: نیروگاه اتمی‌بوشهر پس از 
برطرف شدن مشکلات از امروز وارد مدار خواهد شد.

»مصطفی رجبی مشهدی« در گفت و گو با خبرنگار 
اقتصادی ایرنا افزود: هزار مگاوات توان این نیروگاه که حدود 
یازده روز از مدار خارج شده بود به کمک شبکه برق کشور 
خواهد آمد. وی ادامه داد: نیروگاه اتمی‌بوشهر نیز همانند 
سایر نیروگاه‌های حرارتی بعد از مدتی فعالیت نیاز به 
تعمیرات و برطرف کردن مشکلات فنی دارد که این امر 
صورت گرفت و نیروگاه پس از برطرف شدن مشکلات فنی 

از امروز به مدار تولید وارد خواهد شد.

سخنگوی صنعت برق خاطرنشان ساخت: این هفته 
پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی نشان از افزایش دمای هوا 
دارد و هر درجه افزایش دما حدود یک هزار و ۲۰۰ مگاوات 
بیش از ظرفیت نیروگاه بوشهر به مصرف برق کشور اضافه 
می‌کند. رجبی مشهدی گفت: فاصله بین تولید و مصرف 
برق این روزها زیاد شده به این معنا که توان تولید برق 
در حال حاضر ۵۴هزار مگاوات و نیازمصرف برق به ۶۵هزار 
مگاوات رسیده که همین امر احتمال اعمال خاموشی‌های 
برنامه‌ریزی شده را جدی‌تر خواهد کرد. وی ادامه داد: 
برهمین اساس شهروندان باید به جداولی که از سوی 
شرکت‌های توزیع سراسر کشور اعلام می‌شوند توجه داشته 

باشند تا در هنگام خاموشی آمادگی داشته باشند.
سخنگوی صنعت برق خاطرنشان ساخت: اعمال 
روش‌های مدیریت مصرف و جدی گرفتن آنها علاوه برآنکه 
به کاهش فاصله تولید و مصرف برق خواهد انجامید نیاز به 

اعمال خاموشی‌ها را نیز از بین خواهد برد.
رجبی مشهدی مهمترین راهکارهای مدیریت مصرف 
را تنظیم کولرهای گازی روی ۲۵ و بالاتر، استفاده از 
دورکند کولرهای آبی، استفاده نکردن از وسایل پرمصرف 
برقی در ساعت بین ۱۲تا۱۸هر روز و استفاده از نور طبیعی 

روزبرشمرد و افزود: رعایت این موارد مهم و ضروری نیاز به 
اعمال خاموشی را از بین خواهد برد.

به گزارش ایرنا، تازه ترین گزارش شرکت مدیریت شبکه 
برق ایران نشان می‌دهد میزان مصرف برق روز جمعه کشور 
با کاهش روبرو شدبه گونه‌ای که از حدود ۶۴ هزار مگاوات 
روزهای قبل تر به ۵۶ هزار و۹۹۷ مگاوات در ساعت ۱۳ و 

۴۱ دقیقه روز جمعه رسید.
اول تیرماه امسال، سازمان انرژی اتمی‌ایران اعلام کرد 
متخصصان نیروگاهی این سازمان مجدانه و بی وقفه 
در تلاش هستند با رفع ایراد فنی پیش آمده در نیروگاه 
اتمی‌بوشهر، این نیروگاه را به شبکه برق سراسری متصل 
کنند. روابط عمومی‌نیروگاه اتمی‌بوشهر با تشریح این خبر 
اعلام کرد به منظور رفع ایراد فنی مشاهده شده در ژنراتور 
نیروگاه و پس از انجام هماهنگی لازم با شبکه برق سراسری 
کشور در روز جمعه، واحد یکم نیروگاه اتمی‌بوشهر از ساعت 
۸ شب روز شنبه شروع به کاهش قدرت کرد و در ساعات 

اولیه صبح یکشنبه موقتاً از مدار تولید برق خارج شد.
برق ۴۵ اداره پرمصرف تهران قطع شد

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ اعلام کرد: با 
افزایش کم سابقه مصرف برق، امروز )شنبه( برق ۴۵ اداره 

پرمصرف دیگر در تهران قطع شد.
به گزارش روابط عمومی‌شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ؛ به دنبال هشدارهای داده شده مبنی بر افزایش بی 
سابقه مصرف برق در کشور و احتمال بروز خاموشی، این 
شرکت به منظور جلوگیری از قطع برق مشترکان خانگی، 
امروز نیز برق ۴۵ دستگاه اجرایی پرمصرف دیگر در تهران 
را قطع کرد. بر اساس این گزارش، ساختمان‌های متعلق 
به بانک‌های سپه، تجارت، شهر، رفاه، پاسارگاد، شرکت‌های 
نفت و بیمه پاسارگاد، هواپیمایی ماهان، شرکت ملی 
گاز، سازمان حفاطت از محیط زیست و سازمان خدمات 
اجتماعی از جمله سازمان‌هایی بودند که به دلیل بی توجهی 
به دستورالعمل‌های داده شده مبنی بر لزوم کاهش حداقل 
۵۰ درصدی مصرف برق نسبت به مدت مشابه سال گذشته، 

مشمول قطع برق شدند.
شایان ذکر است در همین راستا در طول سال جاری، 
برق بیش از ۵۰۰ دستگاه اداری پرمصرف با اخطار قبلی 
قطع شده است. این شرکت از هموطنان ساکن پایتخت 
درخواست دارد به منظور جلوگیری از بروز خاموشی، 
حداکثر صرفه جویی ممکن را در مصرف برق به عمل آورده 
و از استفاده از وسایل برقی پرمصرف در ساعات ۱۲ تا ۱۸ 

خودداری کنند.

خریداران سکه از بانک مرکزی، صاحبان مشاغل و 
مشمولان مالیات بر ارزش افزوده بهار ۱۴۰۰ فقط سه روز 

دیگر برای پرداخت مالیات فرصت دارند. 
به گزارش ایسنا،فعالان اقتصادی و صاحبان مشاغل برای 
برخورداری از هر نوع تسهیلات و معافیت‌های مالیاتی، 
باید به ارائه الکترونیکی اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر 
قانونی که ۱۵ تیر ماه سالجاری است، اقدام کنند که 
بدین منظور این افراد باید اظهارنامه مالیاتی خود را به 
 صورت الکترونیکی از طریق درگاه ملی مالیات به آدرس
WWW.INTAMEDIA.IR  یا سامانه عملیات 
الکترونیک مالیاتی به نشانی TAX.GOV.IR  ارسال و 

مالیات خود را پرداخت کنند.
همچنین، مؤدیان مالیاتی در صورت عدم تسلیم 
اظهارنامه مالیاتی و یا عدم ارسال فرم تبصره ماده ۱۰۰ 

قانون مالیات‌های مستقیم در مهلت مقرر، علاوه بر 
محرومیت از تسهیلات و معافیت‌های قانونی، مشمول جرایم 

مالیاتی خواهند شد.
از سوی دیگر، مطابق قانون مؤدیان نظام مالیات بر ارزش 
افزوده حداکثر ۱۵ روز پس از پایان هر فصل مهلت دارند 
اظهارنامه مالیاتی خود را ارائه کنند، بنابراین روز سه شنبه 
۱۵ تیرماه ۱۴۰۰ آخرین مهلت ارایه اظهارنامه مالیات بر 
ارزش افزوده دوره سه ماهه اول )بهار( ۱۴۰۰ است که اگر 
این در مهلت مقرر مالیات مربوطه پرداخت نشود، مشمولان 
علاوه بر محرومیت از تسهیلات و معافیت مالیاتی، مشمول 
جرایم قانونی خواهند شد. مالیات دیگری که مشمولان آن 

تا پایان ۱۵ تیر ماه سالجاری فرصت پرداخت آن را دارند، 
مالیات سکه است که خریداران سکه از بانک مرکزی از سال 
۱۳۹۷ مشمول پرداخت مالیات هستند و خریداران سکه 
در سال گذشته تا پایان ۱۵ تیرماه سال جاری باید مالیات 
متعلقه بپردازند و اگر مالیات خود را در این مدت نپردازند، 
به مالیات متعلقه آنها به ازای هر ماه دیرکرد معادل ۲.۵ 

درصد جریمه اضافه می‌شود. 
همچنین، مؤدیانی که امکان پرداخت مالیات مقطوع را 
به صورت کامل تا ۱۵ تیر سال جاری ندارند، مالیات آنها 
حداکثر تا چهار ماه به صورت مساوی قسط بندی می‌شود.

طبق دستورالعمل، کسی که بیش از پنج تا ۱۵ سکه از 

بانک مرکزی بخرد، باید به ازای هر قطعه سکه باید ۹۶۰ 
هزار تومان مالیات پرداخت کند و نسبت به مازاد ۱۵ تا ۲۵ 
سکه به ازای هر قطعه باید معادل یک میلیون و ۲۸۰ هزار 

تومان مالیات بپردازد.
علاوه براین، نسبت به مازاد ۲۵ تا ۱۰۵ سکه به ازای 
هر قطعه باید معادل یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان مالیات 
پرداخت شود که نکته قابل توجه درباره مالیات سکه، افزایش 

قابل توجه رقم آن و کاهش سطح معافیت مالیاتی است.
بنابراین، مشمولان هر یک از این سه مالیات ذکر 
شده تا سه روز دیگر برای پرداخت مالیات فرصت 
 دارند که بدین منظور باید از طریق مراجعه به

tax.gov.ir  یا www.intamedia.ir اظهارنامه‌های 
مربوط به مالیات بر ارزش افزوده، مالیات مشاغل و مالیات 

خرید سکه از بانک مرکزی را پر کنند.

برق مصرفی استخراج یک بیت‌کوین، بیش از برق مصرفی ۳۵ هزار واحد مسکونی است

ایران در جمع ۷ کشور دارای بیشترین استخراج رمز ارز
مراکز استخراج رمز ارز را شناسایی کنید تا 20 میلیون تومان پاداش بگیرید!

روزهای پایانی مهلت پرداخت ۳ مالیات 

وزیر راه و شهرسازی گفت: بخش‌هایی از کریدور 
ریلی زاهدان ـ چابهار در ماه‌های آینده به بهره‌برداری 

می‌رسد.
»محمد اسامی« دیروز در مراسم ورود ۱۶۹ 
دستگاه ناوگان ریلی تولید داخل به شبکه ریلی کشور  
با اعلام اینکه امسال اولین برنامه ورود الحاق ناوگان 
ریلی تولید داخل را به شبکه ریلی برگزار می‌کنیم، 
گفت: نسبت به مدت مشابه سال ۹۹ رشد آنچنانی 
در این موضوع رخ نداده است اما به یک جریان پایدار 
تبدیل شده است . وی تاکید کرد:کارخانه‌های سازنده 
داخلی با استفاده از خلاقیت‌ها، اقلام گلوگاهی در این 

حوزه را تولید می‌کنند تا وابسته به خارج نباشیم.
اسامی‌ادامه داد: سومین سال منع ورود ناوگان 
ریلی خارجی به کشور را تجربه می‌کنیم و امیدواریم 
با استفاده از ظرفیت شرکت‌های سرمایه‌گذار و تنوع 
مالی در این حوزه روند تولید عرضه ناوگان افزایش یابد.
به اعتقاد وزیر راه و شهرسازی در حوزه مسافری 
ضرورت دارد اهتمام ویژه‌ای برای سرعت تولید واگن 
مسافری داشته باشیم تا با کیفیت مناسب و غیرفرسوده 

در شبکه ریلی تردد کند.
وی با بیان اینکه هدف‌گذاری جابه‌جایی ۱۰۰ 

میلیون تن بار در سال در راه‌آهن دنبال می‌شود، گفت: 
نفوذ در مراکز بار، ایجاد مراکز لجستیکی و هماهنگی با 
کشورهای منطقه برای توسعه ترانزیت در قالب حمل 
و نقل ترکیبی از اهدافی است که دنبال می‌کنیم تا به 

هدف ۱۰۰ میلیون تن بار ریلی در سال برسیم.
اسامی‌با تأکید بر اینکه تحول اساسی در فناوری 
سامانه‌های ریلی مهم است، اظهار داشت: فقط به دنبال 
بازسازی و نوسازی ناوگان نیستیم بلکه باید به موضوع 
قطارهای پرسرعت نیز ورود کرده و این حوزه را توسعه 
دهیم. وزیر راه و شهرسازی گفت:  تصمیم داشتیم 
برقی‌سازی خطوط و ناوگان در اولویت قرار گیرد که در 

این باره گام‌های اساسی برداشته شده است.
وی گفت: امروز کنسرسیومی‌درباره برقی‌سازی 
راه‌آهن حومه‌ای تهران ـ گرمسار تشکیل شد تا 
ظرفیت‌های صنعتی، مالی و تجاری شرکت‌های 
سرآمد کشور با تأمین مالی در هم بیامیزد و 
کنسرسیومی‌ترکیبی برای این پروژه شکل بگیرد. در 
چند سال اخیر به دلیل نوسانات اقتصادی پروژه‌های 
عمرانی آسیب دیده‌اند اما وزارت راه و شهرسازی 
موفق‌ترین دستگاه در جذب منابع مالی پروژه‌های 

عمرانی بود.

تفاهم نامه طرح، ساخت و تامین مالی برقی کردن 
راه‌آهن حومه‌ای تهران- گرمسار با حضور وزیر راه 
و شهرسازی به امضای شرکت راه‌آهن جمهوری 

اسلامی‌و بخش خصوصی رسید.
به گزارش ایرنا، در حاشیه مراسم ورود ناوگان 
جدید ریلی به شبکه حمل ونقل کشور که دیروز در 
ساختمان راه آهن جمهوری اسلامی‌ایران برگزار شد، 
تفاهم‌نامه طراحی، ساخت و تامین مالی برقی کردن 
راه‌آهن حومه‌ای تهران- گرمسار با حضور»محمد 

اسلامی«، وزیر راه و شهرسازی به امضا رسید.
تفاهم‌نامه طرح ساخت و تامین مالی برقی‌کردن 
راه‌آهن حومه‌ای تهران- گرمسار در ۱۰ ماده به امضای 
مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی‌ایران و 
شرکت‌های آذرکیاتجارت، سینا ریل پارس و پویاترابر 

پیشتاز رسیده است.
از جمله اهداف این تفاهم نامه جذب مشارکت 
بخش غیردولتی در سرمایه گذاری و تامین مالی 
پروژه‌های ریلی، استفاده از حداکثر توان داخلی در 
ساخت و توسعه و بومی‌سازی فناوری‌های حمل و 
نقل ریلی و افزایش سهم راه آهن از کل بازار حمل و 

نقل می‌توان اشاره کرد.

به گزارش ایرنا تمامی‌پروژه‌های مربوط به 
تهران-  تقاطع‌های غیر هم‌سطح قطارحومه‌ای 
ورامین- گرمسار تا پایان امسال تکمیل و کل پروژه 
و خطوط ۳ و ۴ به طور کامل به بهره‌برداری می‌رسد.

پروژه قطار حومه‌ای تهران- ورامین از مصوبات 
دولت نهم است که پس از جابجایی مجری طرح 
بین شرکت مترو و راه‌آهن، در ابتدای دولت یازدهم 
عملیات اجرایی آن توسط شرکت راه‌آهن جمهوری 

اسلامی‌آغاز گردید.
برای اجرای این طرح، در حاشیه راه‌آهن سراسری 
تهران- مشهد، دو خط موسوم به خط ۳ و ۴ ایجاد شد 
که به دلیل برخی از معارضین موجود در طول مسیر 
از جمله تقاطع با مسیرهای دسترسی محلی، اجرای 
خط ۴ در برخی از مناطق از جمله ورامین، پیشوا و 

قرچک با تأخیر مواجه شد.
بر اساس دستورالعمل شرکت راه‌آهن، با اجرای 
خطوط ۳ و ۴، تمامی‌تقاطع راه‌آهن با جاده‌های 

عبوری می‌باید به صورت غیر هم‌سطح ایجاد شود.
هم اکنون روزانه چند رام قطار با استفاده از خط ۳، 
مسافران را از شهرستان‌های قرچک، ورامین، پیشوا و 

گرمسار به پایتخت می‌رساند.

شمارش معکوس برای برقی‌شدن راه آهن تهران- گرمسار بخشی از کریدور ریلی زاهدان- چابهار افتتاح می‌شود


